Balgzylinder EB
Änderungen vorbehalten – 2012/022 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Balgzylinder EB
Merkmale, Lieferübersicht und Typenschlüssel
Merkmale
• Geeignet für den Einsatz unter
rauen, staubigen Umgebungs-
bedingungen

∅
max.
D2
∅
D3
∅
EE F1
±0,2
H1 H2
min.
H3
max.
smax Kippwinkel
α
max.
EB-145-60 20 145 160 90 Gx – 90 50 110 10 20°
EB-165-65 44,5 165 180 108 G¼ 0 90 51 115 10 20°
EB-215-80 70 215 230 141 G¾ 0 110 50 135 10 20°
EB-250-85 89 250 265 161 G¾ 38,1 110 51 140 10 20°
EB-325-95 157,5 325 340 228 G¼ 73 130 51 150 10 15°
EB-385-115 158,8 385 400 287 G¼ 79,4 145 51 175 10 15°
Bestellangaben – Einfalten-Balgzylinder
Baugröße Hub Teile-Nr. Typ
[mm]
145 60 36 486 EB-145-60
165 65 36 487 EB-165-65
215 80 36 488 EB-215-80
250 85 36 489 EB-250-85
325 95 193 788 EB-325-95
385 115 193 789 EB-385-115
Änderungen vorbehalten – 2012/0210 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Balgzylinder EB
Datenblatt
Abmessungen – Zweifalten-Balgzylinder Download CAD-Daten�www.festo.com
EB-165
EB-215
EB-250
EB-325
EB-145 EB-385
1 Befestigungsgewinde
2 Druckluftanschluss
3 Erforderlicher Einbauraum
4 Lieferzustand
5 Minimale Einbauhöhe
6 Maximale ausgefahrene Höhe
Maximaler Versatz zwischen den Befestigungsflächen
-H- Hinweis
Balgzylinder können ihren Hub
entlang einer Kreisbahn ausfüh-
ren, hierbei darf der angegebene
Kippwinkel α nicht überschritten
werden. Bei der Auslegung ist zu
beachten, dass an keiner Stelle
die minimale Höhe H2 unter-
schritten und die maximale
Höhe H3 überschritten werden
darf. Für die Berechnung der
Hubkraft ist die Höhe in Platten-
mitte X maßgebend.
2012/02 – Änderungen vorbehalten 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Balgzylinder EB
Datenblatt
Typ B1
±0,2
D1
∅
max.
D2
∅
D3
∅
EE F1
±0,2
H1 H2
min.
H3
max.
smax Kippwinkel
α
max.
EB-145-100 20 145 160 90 Gx – 160 70 170 20 30°
EB-165-125 44,5 165 180 108 G¼ 0 175 72 200 20 30°
EB-215-155 70 215 230 141 G¾ 0 190 75 230 20 30°
EB-250-185 89 250 265 161 G¾ 38,1 210 75 275 20 25°
EB-325-215 157,5 325 340 228 G¼ 73 240 75 305 20 20°
EB-385-230 158,8 385 400 287 G¼ 79,4 250 77 310 20 20°
Bestellangaben – Zweifalten-Balgzylinder
Baugröße Hub Teile-Nr. Typ
[mm]
145 100 36 490 EB-145-100
165 125 36 491 EB-165-125
215 155 36 492 EB-215-155